
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.9

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Podpora aktivit v sociální oblasti 2025 – oblast podpory D – vyhlášení 2. kola

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení II. kola dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, 
které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb“, program podpory D

Nárok na rozpočet:
S nárokem 1 210 000,- Kč na rozpočet Fondu podpor Ústeckého kraje

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 31. 3. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 23. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.9-1 Název: bod 12.9 priloha c. 1.pdf
Vyhlášení Podpora aktivit v sociální 
oblasti 2025 U

12.9-2 Název: bod 12.9 priloha c. 2.pdf
Metodika Podpora aktivit v sociální 
oblasti 2025 U

12.9-3 Název: bod 12.9 priloha c. 3.pdf Čestné prohlášení de minimis VZOR U

12.9-4 Název: bod 12.9 priloha c. 4.pdf Smlouva o poskytnutí dotace VZOR U

12.9-5 Název: bod 12.9 priloha c. 5.pdf Nákladový rozpočet VZOR U

12.9-6 Název: bod 12.9 priloha c. 6.pdf
Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace – VZOR U



12.9-7 Název: bod 12.9 priloha c. 7.pdf Kritéria pro hodnocení žádostí U

12.9-8 Název: bod 12.9 priloha c. 8.pdf Žádost o poskytnutí dotace VZOR U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vyhlášení II. kola dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální 
oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025“, oblast podpory D, dle 
příloh č. 1–8 tohoto usnesení,

B) ukládá

ukládá PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 
programu „Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou základními 
činnostmi/druhy sociálních služeb pro rok 2025“, oblast podpory D – II. kolo.
Termín: do 07.05.2025



Důvodová zpráva:
Vyhlášení II. kola dotačního programu
„Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v sociální oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy 
sociálních služeb pro rok 2025“ (dále jen „Program“) – oblast podpory D

Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen 
„Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/29Z/2024 ze dne 24.06.2024, 
pokud v tomto Programu není stanoveno jinak. Dotační program vychází z oblasti podpory definované ve 
shodě s čl. 4 odst. 1 Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje pro oblasti prorodinných aktivit, podpora a 
propagace aktivit a projektů na území Ústeckého kraje a podpora podnikání.

Program je určen na podporu aktivit a programů, které nejsou definovány v zákoně
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, jako druhy sociálních služeb, ale které 
sociální služby poskytované podle tohoto zákona na území Ústeckého kraje doplňují, rozšiřují a navazují na 
ně. Program je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 
2025-2027.

Všeobecným cílem Programu je podpora aktivit, které na sociální služby navazují, doplňují je či rozšiřují a při 
poskytování širokého spektra těchto služeb mají svou nezastupitelnou roli.
Podporovány budou projekty, které se zaměřují na naplňování individuálních potřeb osob, podporují zapojení 
těchto osob do místní komunity, vč. podpory procesu jejich sociálního začleňování. Cílem je prostřednictvím 
těchto aktivit umožnit osobám zapojit se do běžného života a zmírnit dopady sociálního vyloučení.

Program je rozdělen do 5 oblastí podpory (podrobně popsáno v metodice programu na aktivity v sociální 
oblasti – příloha č. 2), přičemž II. kolo se vyhlašuje pouze pro oblast podpory D – Podpora potravinových a 
materiálních bank působících na území Ústeckého kraje, a to pro ty žadatele, kteří v I. kole dotačního 
programu nežádali o podporu, nebo kteří v I. kole byli vyřazeni z důvodu nesplnění podmínky, že jsou 
aktivními distributory materiální pomoci minimálně 3 roky před podáním žádosti o podporu. Tato podmínka 
byla pro II. kolo upravena na 1 rok před podáním žádosti o podporu.
V rámci vyhlášení II. kola dotačního titulu byla vyčleněna částka 1 210 000,- Kč.

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, od něhož lze podávat žádosti o poskytnutí 
dotace. V souladu s tímto zákonem bude dotační program zveřejněn 06.05.2025 a žádosti o dotace budou 
podávány v období od 06.06.2025 do 11.06.2025. Žádosti o poskytnutí dotace je přílohou č. 8 předloženého 
materiálu.

Každou žádost zkontroluje za danou oblast po formální stránce pověřený pracovník odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány 
hodnotící komisí a posouzeny z hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování záměru programu, reálnosti 
a dopadů na cílovou skupinu. Návrh na hodnotící komisi je Radě předložen ve složení 7 členů a 2 náhradníci.

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, orgány Ústeckého kraje v 
nejbližším termínu.

Vyhlášení dotačního programu bylo projednáno již při vyhlášení 1. kola pracovní skupinou odboru PIT (PIT + 
EK + LP).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková
vedoucí odboru sociálních věcí

PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
16.04.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
16.4.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


